2. Lectio pericopes evangelicae administro ordinato, id est 
diacono aut sacerdoti, reservatur. Ceterae lectiones, cum fieri 
potest, lectori ad hoc instituto aut aliis laicis, spirituali ratione 
et arte praeparatis, committantur. Post primam lectionem psal
mus responsorius sequitur, qui est pars integralis liturgiae 
verbi.14 

3. Homiliae propositum est Dei verbum in lectionibus pro
latum fidelibus explanare atque eiusmodi nuntium ad aetatis 
nostrae sensum accommodare. Homilia ergo munus est sacer
dotis aut diaconi.15 

4. Eucharisticae precis pronuntiatio, ipsa sua natura quasi 
culmen totius celebrationis, sacerdotis est propria vi eius ordi
nationis. Itaque abusus est id agere, ut quaedam partes precis 
eucharisticae a diacono, a ministro inferiore vel fidelibus reci
tentur.16 Coetus tamen interest neque segnis neque iners: sa
cerdoti enim in fide et cum silentio sociatur atque in euchari
sticae precis cursu nonnullis interventibus statutis suam assen-
sionem profitetur. Qui sunt : responsiones in dialogo Praefatio-

11 Cf. ibidem, n. 56; cf. etiam Conc. Vat. I I , Const. dogm. de Divina Revelatione, 
Dei Verbum, n. 21. 

12 Conc. Vat. I I , Const. de s. Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 35, § 1. 
13 Cf. S. Congr. pro Cultu Divino, Instr. Liturgicae instaurationes, n. 2, a. 
14 Cf. Institutio generalis Missalis Romani, n. 36. 
15 Cf. S. Congr. pro Cultu Divino, Instr. Liturgicae instaurationes, n. 2, a. 
16 Cf. S. Congr. pro Cultu Divino, litt. circ. Eucharistiae participationem, die 27 

Aprilis 1973: AAS 65 (1973), 340-347, n. 8; Instr. Liturgicae instaurationes, n. 4. 
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nis, Sanctus, acclamatio post consecrationem et ultimum Amen 
post Per ipsum, quod proprium est sacerdotis. Hoc praesertim 
Amen cantu est ditandum, utpote Amen in tota Missa prae
cipuum. 

5. Solum illae preces eucharisticae adhibeantur, quae in 

Missali Romano inveniuntur, vel ab Apostolica Sede legitime 

probatae sunt iuxta modos terminosque ab ea definitos. Abusus 

gravissimus est eucharisticas preces ab Ecclesia probatas mu

tare vel alias a privatis compositas inducere. 

6. Oportet meminisse alias orationes vel cantus non esse 
eucharisticis precibus superponendas.17 In prece eucharistica 
proferenda sacerdos tam clare textus verba pronuntiet, quo 
facilius et fideles ea comprehendant et verus coetus formetur, 
Memorialis Domini celebrationi plane deditus. 

7. Concelebratio. Concelebratio, in Occidentis liturgia resti
tuta, modo singulari sacerdotii manifestat unitatem. Qua de 
causa concelebrantes signa, quae hanc unitatem illustrant, ob
servent: exempli gratia, iam ab initio celebrationis praesentes 
adsint, praescriptis sacris vestibus induantur, locum obtineant, 
qui eorum ministerio ut concelebrantium competit, atque ce
teras normas fideliter observent, ut ritus decore peragatur.18